
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    1066    DEL     29/12/2017 

AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI CARBURANTI MEDIANTE FUELL-
CARD PER GLI AUTOMEZZI COMUNALI - PERIODO 01.02.2018-31.01.2019- 
ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   UFFICIO ECONOMATO - ACQUISTI INTERNI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 1100 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 1066 del 29/12/2017 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  5  e  n.  6  del  25/01/2017,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2017-2019;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  20  del  02/02/2017, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2017/2019: assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATA la determina dirigenziale n. 985del 23.11.2017 con la quale si stabiliva 
di  procedere all'affidamento della  fornitura di  carburante mediante fuell-card, attraverso 
l'espletamento di una richiesta offerta tra i soggetti economici presenti sul MEPA;

VISTA l'RDO n. 1820630 con la quale si è provveduto ad invitare le n. 5 ditte con 
sede in Emilia Romagna iscritte al MEPA;

VISTO che, entro i termini previsti per la presentazione dell'offerta, è pervenuta una 
sola risposta da parte della Società  “Celli  Giuliano s.r.l.” di Savignano sul Rubicone, la 
quale ha offerto uno sconto sul prezzo di riferimento giornaliero di € 0,230 al litro sia per 
la benzina senza piombo che per il gasolio;

CONSIDERATO  che  l'Amministrazione  Comunale  ha  ritenuto  congrua  l'offerta 
presentata dalla suddetta Società ed ha, pertanto, proceduto all'affidamento della fornitura a 
suo favore;

PRECISATO, ai sensi dell'art. 192 del D.Lgs n. 267/2000 e dell'art. 32 comma 2 del  
D.Lgs. n. 50/2016, che:

– il fine di pubblico interesse che si intende perseguire con il contratto è quello di  
fornire all'Ente quanto necessario per le esigenze suindicate;

– il contratto ha ad oggetto l'acquisizione mediante affidamento diretto di carburante 
per il parco auto comunale mediante fuell-card;

– il valore complessivo del contratto è pari ad €. 39.000,00 + IVA;
– la  procedura  sarà  conclusa  con  la  stipulazione  del  relativo  contratto  a  mezzo 

sottoscrizione  in  forma  digitale  dei  documenti  generati  automaticamente  dal 
sistema stesso;

– le clausole negoziali essenziali sono contenute  nell'ordinativo RDO effettuato sul 
MEPA, depositato agli atti della presente determinazione;

– la scelta del contraente viene effettuata mediante le procedure di gara di cui all'art.  
36, comma 2, lett. b) del Codice dei contratti, con l'impiego, nello specifico, del 
mercato elettronico e con l'utilizzo del criterio del prezzo più basso ai sensi dell'art. 
95, comma 4 del D.Lgs. 50/2016;

VISTA la Legge n. 136 del 13.08.2010 e il D.L. n. 187 del 12.11.2010 art. 7, comma 4 
che stabiliscono....”ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, gli strumenti di pagamento 
devono  riportare,  in  relazione  a  ciascuna  transazione  posta  in  essere  dalla  stazione 
appaltante e dagli altri soggetti di cui al comma 1, il codice identificativo di gara (CIG), 
attribuito dall'Autorità  di  vigilanza sui  contratti  pubblici  di  lavori,  servizi  e  forniture su 
richiesta della stazione appaltante....”;

DATO ATTO che il codice identificatiZ8300CB922;

Pratica n. 1100 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 1066 del 29/12/2017 Pag. 2 di 4



DATO ATTO che la Ditta aggiudicataria dovrà presentare, ai sensi del comma 7 art. 
3  della  Legge  n.  136/2010,  la  relativa  dichiarazione  di  attivazione  del  conto  corrente 
dedicato; 

Visti:
– il D.Lgs. n. 267/2000;
– il D.Lgs. n. 165/2001;
– il D.Lgs. n.  50/2016;
– lo Statuto Comunale;
– il Regolamento Comunale per lavori, forniture e servizi in economia;
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di affidare alla Società “CELLI GIULIANO S.R.L.”,  con sede in Savignano sul 
Rubicone,.Via  E.  MATTEI,  43,  Codice  Fiscale  e  Partita  Iva:01418770408, la 
fornitura  di  carburante  per  autotrazione  mediante  fuell  card del  parco auto del 
Comune di Cattolica,  per il  periodo 01.02.2018/31.01.2019,  con  uno sconto sul 
prezzo di riferimento giornaliero di € 0,230 al litro sia per la benzina senza piombo 
che per il gasolio, come da RDO allegata;

2) di precisare che la spesa complessiva presunta, pari ad €. 36.650,00 per la fornitura 
in oggetto, troverà copertura come segue:

- quanto a € 950,00 sul cap 45000 del bilancio pluriennale 2017/2019 -  anno 2018- 
“Acquisto carburanti per autovetture di rappresentanza” - p.d.c. 1.03.01.02.002 - ;

- quanto a € 800,00 sul cap 245000 del bilancio pluriennale 2017/2019 -  anno 2018 
“Acquisto carburanti per autovetture di servizio” - p.d.c. 1.03.01.02.002 -;

- quanto a € 24.000,00 sul cap 1035000 del bilancio pluriennale 2017/2019 -  anno 
2018 “Acquisto carburanti per mezzi d'opera ufficio tecnico” - p.d.c. 1.03.01.02.002 

- quanto a € 1.400,00 sul cap 1035001 del bilancio pluriennale 2017/2019 -  anno 
2018 “Acquisto carburanti per autovetture servizio tecnico” - p.d.c. 1.03.01.02.002 - 

- quanto a € 9.500,00 sul cap 1625000 del bilancio pluriennale 2017/2019 -  anno 
2018 “Acquisto carburanti per automezzi e motoveicoli in dotazione alla P.M.” - 
p.d.c. 1.03.01.02.002 - ;

3) di assumere i suddetti impegni di spesa in deroga all'art. 163 del Dlgs n. 267/2000, 
in quanto trattasi  di  fornitura  a carattere continuativo necessaria  per garantire il 
mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti  che rimane 
attiva  da gennaio a dicembre;

4) di dare atto che il  codice identificativo di gara (CIG)  per il  presente contratto, 
attribuito  dall'Autorità  Nazionale  Anticorruzione  (ANAC)  è  il  seguente: 
Z8320CB922;

5) di dare atto che è stato depositato agli atti d'ufficio il DURC in corso di validità 

Pratica n. 1100 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 1066 del 29/12/2017 Pag. 3 di 4



rilasciato  da  INAIL  e  comprovante  la  regolarità  contributiva  della  Ditta 
aggiudicataria dell'appalto;

6) di dare atto, altresì,  che, ai sensi dell'art.  3 comma 7 della Legge n. 136/2010 e 
ss.mm.ii.,  è  stata  presentata  da  parte  della  suddetta  Società  la  dichiarazione  di 
attivazione  di  un  conto  corrente  dedicato,  depositata  agli  atti  della  presente 
determinazione;

7) di stabilire che si provvederà alla liquidazione della spesa a fornitura eseguita, nelle 
modalità previste dal regolamento di contabilità del Comune di Cattolica oltre che 
previa verifica della regolarità contributiva della Ditta;

8) di  individuare quale  responsabile  del  procedimento  Marisa  Gennari  per  gli 
adempimenti della presente determinazione.  
  

   

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  29/12/2017 
Firmato

Santato Silvia / Infocert Spa
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 1100 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 1066 del 29/12/2017 Pag. 4 di 4



MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE

DOCUMENTO DI STIPULA DEL CONTRATTO RELATIVO A
Numero RdO 1820630

Descrizione RdO Fornitura di carburanti mediante
fuell-card

Lotto oggetto della Stipula 1 (Fornitura di carburanti mediante
fuell-card)

CIG Z8320CB922
CUP non inserito

Criterio di Aggiudicazione Gara al prezzo più basso
AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE

Nome Ente COMUNE DI CATTOLICA
Codice Fiscale Ente 00343840401

Nome Ufficio SETTORE 4
Indirizzo ufficio Piazza Roosevelt 5 - CATTOLICA

(RN)
Telefono / FAX ufficio 0541966566 / 0541966793

Codice univoco ufficio per
Fatturazione Elettronica

Punto Ordinante RUFER CLAUDIA MARISEL
/RFRCDM63T65Z600E

Firmatari del Contratto di Stipula RUFER CLAUDIA
MARISEL/RFRCDM63T65Z600E

RUFER CLAUDIA
MARISEL/RFRCDM63T65Z600E

CONCORRENTE AGGIUDICATARIO
Ragione Sociale CELLI GIULIANO SRL Società a

Responsabilità Limitata
Partita IVA 01418770408

Codice Fiscale Impresa 01418770408
Indirizzo sede legale VIA ENRICO MATTEI N.43 -

SAVIGNANO SUL RUBICONE
(FC)

Telefono / Fax 0541945724 / 0541945336
PEC Registro Imprese CELLICARBURANTI@PEC.IT

Tipologia impresa Società a Responsabilità Limitata
Numero di Iscrizione al Registro
Imprese / Nome e Nr iscrizione

Albo Professionale
01418770408

Data di iscrizione Registro Imprese
/ Albo Professionale

19/02/1996 00:00
Provincia sede Registro Imprese /

Albo Professionale
FC

1/4



INAIL: Codice Ditta / Sede di
Competenza

00402846480
INPS: Matricola aziendale 3210542218

Posizioni Assicurative Territoriali -
P.A.T. numero

90244232
PEC Ufficio Agenzia Entrate

competente al rilascio attestazione
regolarità pagamenti imposte e

tasse
CCNL applicato / Settore COMMERCIO / COMMERCIO

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei
flussi finanziari

IBAN Conto dedicato (L 136/2010)
(*)

IT58D0579268050CC0720001208
Soggetti delegati ad operare sul

conto (*)
CELLI GIULIANO

CLLGLN40E09I304CCELLI
PATRIZIA

CLLPRZ68A42H294BCELLI
ALESSANDRO

CLLLSN73E22H294S

DATI DELL'OFFERTA AGGIUDICATA
Identificativo univoco dell'offerta 4257565

Offerta sottoscritta da CELLI GIULIANO
Email di contatto CELLICARBURANTI@PEC.IT

Offerta presentata il 15/12/2017 10:51
L'offerta accettata era irrevocabile

ed impegnativa fino al
30/01/2018 12:43

Contenuto tecnico dell'Offerta
Le caratteristiche tecniche dei prodotti/servizi offerti e/o erogati sono
dettagliati in tutti i documenti di offerta sottoscritti dal Concorrente ed

inoltrati allâAmministrazione, e costituiscono parte integrante e
sostanziale del presente contratto.

Contenuto economico dell'Offerta
Ulteriori dettagli economici dell'offerta rispetto a quelli sotto riportati

sono dettagliati in tutti i documenti di offerta sottoscritti dal
Concorrente ed inoltrati allâAmministrazione, e costituiscono parte

integrante e sostanziale del presente contratto.
Unità di misura dell'offerta

economica
Valori al ribasso

Valore dell'offerta per il Lotto 1 0,23 Euro (zero/23 Euro)
Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell'Offerta:

(non specificati)
Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento delle

disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro di cui
all'art. 95, comma 10, del D. Lgs. n. 50/2016, compresi nell'Offerta:

Euro '0,01'

2/4



INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE
Data Limite per Consegna Beni /

Decorrenza Servizi
31/01/2019 :

Dati di Consegna Piazza roosevelt 5Cattolica -
47841 (RN)

Dati e Aliquote di Fatturazione Aliquota IVA di fatturazione:
22%Indirizzo di fatturazione:Piazza
roosevelt 5Cattolica - 47841 (RN)

Termini di pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura
 

3/4



DISCIPLINA DEL CONTRATTO
Ai sensi di quanto disposto dall'art. 52, comma 3, lettera a) delle
REGOLE DEL SISTEMA DI E-PROCUREMENT DELLA
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE e nel rispetto della procedura
di acquisto mediante Richiesta di Offerta prevista dalle predette
Regole agli artt. 50, 51, 52 e 53, con il presente "Documento di
Stipula" l'Amministrazione, attraverso il proprio Punto Ordinante,
avendo verificato la conformità dell'Offerta inviata dal Fornitore
rispetto a quanto indicato nella Richiesta di Offerta, accetta
l'Offerta del Fornitore sopra dettagliata.
Ai sensi di quanto previsto dall'art. 53, comma 4 delle Regole di
accesso al Mercato Elettronico, il Contratto, composto dalla
Offerta del Fornitore Abilitato e dal Documento di Stipula
dell'Unità Ordinante, è disciplinato dalle Condizioni Generali
relative al/ai Bene/i Servizio/i oggetto del Contratto e dalle
eventuali Condizioni Particolari predisposte e inviate dal Punto
Ordinante in allegato alla RdO e sottoscritte dal Fornitore per
accettazione unitamente dell'Offerta.
Il presente Documento di Stipula è valido ed efficace a
condizione che sia stato firmato digitalmente e inviato al
Sistema entro il termine di validità dell'offerta sopra indicato
("Data Limite di Stipula"), salvo ulteriori accordi intercorsi tra le
parti contraenti.
Con la sottoscrizione del presente atto si assumono tutti gli
oneri assicurativi e previdenziali di legge, nonchè l'obbligo di
osservare le norme vigenti in materia di sicurezza sul lavoro e
di retribuzione dei lavoratori dipendenti, nonchè si accettano
tutte le condizioni contrattuali e le penalità.
Si prende atto che i termini stabiliti nella documentazione
allegata alla RdO, relativamente ai tempi di esecuzione del
Contratto, sono da considerarsi a tutti gli effetti termini
essenziali ai sensi e per gli effetti dell'art. 1457 C.C.
Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto
disposto dalle REGOLE DEL SISTEMA DI E-PROCUREMENT
DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE; al Contratto sarà in
ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che
regolamenta gli acquisti della Pubblica Amministrazione.
Il presente Documento di Stipula è esente da registrazione ai
sensi de Testo Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.m.i.,
salvo che in caso d'uso ovvero da quanto diversamente e
preventivamente esplicitato dall'Amministrazione nelle
Condizioni Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta.

Data di creazione del presente documento: 19/12/2017 11:28
QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A

MEZZO FIRMA DIGITALE

4/4


